AT DR awace et

HATHARINA WONNEBERGER

WY &
D

(c) Regina Recht

Eva Wittenzellner

ACTORS MANAGEMENT
Theresienstr. 112 1 80333 Miinchen
089/79013 16
wonneberger@actorsmanagement.de

Link zum Showreel: http://showreel.castforward.de/eva-wittenzellner

Link zur Homepage: http://www.eva-wittenzellner.de/

Jahrgang: 1971

GroRe: 170 cm

Augenfarbe: griin

Haarfarbe: braun

Sprachen: Deutsch (mothertongue), Englisch (fluent), Franzésisch (school)
Dialekte: Bairisch

Sportarten: Schlittschuh, Bergwandern

Musik: Gitarre

Sonstiges: Tanz - Standard, Gesang - Chanson, Gesang - Biihnengesang, Fiihrerschein - B -
Pkw, Fihrerschein - A - Motorrad

Ausbildung: 2019 Buhnengesang mit Franz Wittenbrink
2017 Seelentauchen mit Johannes Fabrick
1996-1999 Neue Minchener Schauspielschule

Jahr Titel Regie

2025-2026 Oh du frohliche Lennardt Heidtmann
2025 Jennerwein: Hochsaison Hannu Salonen
2014 Sibylle Michael Krummenacher
2012 Carlos Ferdinand Arthuber
2012 Maskenball B. Peteranderl

2012 Hoamsinnig Gregor Wiebke

2011 Annas Augenblicke Dejan Simonovic
2010 Rollaholic Judith Westermann
2007 Zimmer im Spiegel Rudi Gaul

2007 Baching Matthias Kiefersauer
2006 So ist des Felix Kempter

Fernsehen

Jahr Titel Regie Sender
2024 Die Rosenheim-Cops Irene Graef, Manuel Grabmann, Laura Thies ZDF
2023 Spuren: Der Fall Stefanie B. Stefan Krohmer ARD
2023 Lena Lorenz: Das Leben ist Jetzt Karola Meeder ZDF
2023 Fruhling: Die verschwundenen Eltern Thomas Kronthaler ZDF
2022 Gute Freunde - Der Aufstieg des FC Bayern David Dietl RTL+
2022 Fruhling (2 Filme der Reihe) Thomas Kronthaler ZDF

Actors Management - Eva Wittenzellner



AT DRSyace

HATHARINA WONNEBERGER

2022
2021
2021
2021

2021

2020
2020
2020
2019
2019
2019
2018
2018
2018
2017
2015
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2012
2011

2011

2010
2010
2010
2009
2009
2008
2007
2007
2006
2005
2005
2005
2005

Die Rosenheim-Cops (2 Episoden)
Dahoam is Dahoam

Die Rosenheim-Cops - Auszeit
Die Glucksspieler

Die Rosenheim-Cops: Winter-Special -
Mdrderische Gesellschaft

Die Rosenheim-Cops- Gams oder gar nicht
Fruhling - Mit Regenschirmen fliegen
Die Rosenheim-Cops - Sein gréf3ter Deal
Um Himmels Willen

Eine Almhdtte fur zwei

Die Rosenheim-Cops - Auf's Eis gelegt
Die Rosenheim-Cops - Ein heif3er Tipp
Irgendwas bleibt immer
Dreibettzimmer

Du bist nicht allein

Lindenstral3e

Die Rosenheim-Cops

SOKO 5113

Um Himmels Willen

Miinchen 7

Schluss! Aus! Amen!

Der Bergdoktor

Monaco 110

Hubert & Staller

Julia und der Offizier

Der Prediger

Der Wagner Clan

Die Frau aus dem Moor

Um Himmels Willen

Unsere Miitter, unsere Vater

Die Rosenheim-Cops Mord im
Schrebergarten

Das Wunder von Merchingn (HR)
Franzi

Schicksalsjahre

Die Hebamme auf Leben und Tod
Zimmer mit Tante

Franzi

Die Patin

Stadt, Land, Mord

Das letzte Stiick Himmel

Der Bergpfarrer Il

Utta Danella Liebe im September
Munchen 7

Ausgerechnet Weihnachten

Actors Management - Eva Wittenzellner

Em Eva Wittenzellner

Laura Thies
Jochen Miiller
Irene Graef

Michael Hofmann
Herwig Fischer

Werner Siebert
Thomas Kronthaler
Laura Thies

Andi Niessner
Benedikt Rskau
Daniel Drechsel-Grau
Daniel Drechsel-Grau
Thomas Kronthaler
Michael Hofmann
Johannes Fabrick
Herwig Fischer

Jorg Schneider
Bodo Schwarz

Andi Niessner
Franz Xaver Bogner
Thomas Kronthaler
Felix Herzogenrath
Wilhelm Engelhardt
Wilhelm Engelhardt
Thomas Kronthaler
Thomas Berger
Christiane Balthasar
Christoph Stark
Andi Niessner

Philip Kadelbach
Werner Siebert

Thomas Kronthaler
Matthias Kiefersauer
Miguel Alexandre
Dagmar Hirtz
Thomas Kronthaler
Matthias Kiefersauer
Miguel Alexandre
Thomas Nennstiel
Jo Baier

Andi Niessner
Gloria Behrens
Franz X. Bogner

Gabriele Zerhau

ACTORS MANAGEMENT
Theresienstr. 112 1 80333 Miinchen
089/79013 16
wonneberger@actorsmanagement.de

ZDF
BR

ZDF
ARD

ZDF

ZDF
ZDF
ZDF
ARD
ARD
ZDF
ZDF
ZDF
BR, ORF
ZDF
ARD
ZDF
ZDF
ARD
ARD
ARD
ZDF
ARD
ARD
ZDF
ARD
ZDF
ZDF
ARD
ZDF

ZDF

ARD
BR
ZDF
ARD
ARD
BR
RTL
Sat.1
BR
ZDF
ZDF
BR

BR, ORF



A”URSHANAEE”EM Eva Wittenzellner

HATHARINA WONNEBERGER

2004 Das Gespenst von Canterville

Theater

Isabel Kleefeld

ACTORS MANAGEMENT
Theresienstr. 112 1 80333 Miinchen
089/79013 16
wonneberger@actorsmanagement.de

Sat.1

Jahr Titel

Regie

Buhne

2025-2026 Alles anders als gedacht

2025-2026 eingeschlossene Gesellschaft

2023-2024 Schoéner geht immer

2022-2024 Willkommen im Hotel Mama

2024 Eingeschlossene Gesellschaft

2019-2023 8 Frauen
2021-2023 Marie Curie
2015-2019 Die Wanderhure
2016 Die Péapstin
2014-2015 Die Mausefalle

2014 Willkommen in deinem Leben
2013 Willkommen in deinem Leben
2011 Ohne Gesicht

2009 Lehman Sisters

2009 Frl. Danzer

2009 Zuagroasd und Abgroasd

2008-2009 Tod auf dem Nil
2006-2009 Brecht Poesierevue
2006 Medea

Actors Management - Eva Wittenzellner

Mirjam Kendler
Thomas Luft

Mirjam Kendler
Thomas Luft
Thomas Luft
Thomas Luft
Thomas Luft
Thomas Luft
Thomas Luft

Kai Taschner
Thomas Luft
Thomas Luft
Christine Neuberger
Christine Neuberger
Christine Neuberger
Christine Neuberger
Rene Siegel-Sorell
Ensembleregie

Michael Stacheder

Theater unbegrenzt
Tourneetheater theaterlust
Stadttheater Landsberg
Theaterlust Tourneetheater
Theaterlust Tourneetheater
Theaterlust Tourneetheater
Theaterlust Tourneetheater
Theaterlust Tourneetheater
Theaterlust Tourneetheater
Blutenburgtheater Miinchen
Theaterlust Tourneetheater
Theaterlust Tourneetheater
Torturmtheater Sommerhausen
Theater Heppel & Ettlich
Theater Heppel & Ettlich
Theater Heppel & Ettlich
Blutenburgtheater Munchen
u.a. Gastspiel Munchner Volkstheater

Junges Schauspielensemble Minchen


http://www.tcpdf.org

