



(c) Regina Recht

Link zum Showreel: <http://showreel.castforward.de/eva-wittenzellner>

Link zur Homepage: <http://www.eva-wittenzellner.de/>

Jahrgang: 1971

Größe: 170 cm

Augenfarbe: grün

Haarfarbe: braun

Sprachen: Deutsch (mother tongue), English (fluent), French (school)

Dialekte: Bairisch

Sportarten: Schlittschuh, Bergwandern

Musik: Gitarre

Sonstiges: Tanz - Standard, Gesang - Chanson, Gesang - Stage singing, Driver's license - B -
Car, Driver's license - A - Motorrad

Ausbildung: 2019 Stage singing with Franz Wittenbrink
2017 Seelentuchen with Johannes Fabrick
1996-1999 New Münchener Schauspielschule

Film

Jahr	Titel	Regie
2025	Jennerwein: Hochsaison	Hannu Salonen
2014	Sibylle	Michael Krummenacher
2012	Carlos	Ferdinand Arthuber
2012	Maskenball	B. Peteranderl
2012	Hoamsinnig	Gregor Wiebke
2011	Annas Augenblicke	Dejan Simonovic
2010	Rollaholic	Judith Westermann
2007	Zimmer im Spiegel	Rudi Gaul
2007	Baching	Matthias Kiefersauer
2006	So ist das	Felix Kempter

Fernsehen

Jahr	Titel	Regie	Sender
2024	Die Rosenheim-Cops	Irene Graef, Manuel Grabmann, Laura Thies	ZDF
2023	Spuren: Der Fall Stefanie B.	Stefan Krohmer	ARD
2023	Lena Lorenz: Das Leben ist jetzt	Karola Meeder	ZDF
2023	Frühling: Die verschwundenen Eltern	Thomas Kronthaler	ZDF
2022	Gute Freunde - Der Aufstieg des FC Bayern	David Dietl	RTL+
2022	Frühling (2 Filme der Reihe)	Thomas Kronthaler	ZDF
2022	Die Rosenheim-Cops (2 Episoden)	Laura Thies	ZDF

2021	Dahoam is Dahoam	Jochen Müller	BR
2021	Die Rosenheim-Cops - Auszeit	Irene Graef	ZDF
2021	Die Glücksspieler	Michael Hofmann	ARD
2021	Die Rosenheim-Cops: Winter-Special - Mörderische Gesellschaft	Herwig Fischer	ZDF
2020	Die Rosenheim-Cops- Gams oder gar nicht	Werner Siebert	ZDF
2020	Frühling - Mit Regenschirmen fliegen	Thomas Kronthaler	ZDF
2020	Die Rosenheim-Cops - Sein größter Deal	Laura Thies	ZDF
2019	Um Himmels Willen	Andi Niessner	ARD
2019	Eine Almhütte für zwei	Benedikt Röskau	ARD
2019	Die Rosenheim-Cops - Auf's Eis gelegt	Daniel Drechsel-Grau	ZDF
2018	Die Rosenheim-Cops - Ein heißer Tipp	Daniel Drechsel-Grau	ZDF
2018	Irgendwas bleibt immer	Thomas Kronthaler	ZDF
2018	Dreibettzimmer	Michael Hofmann	BR, ORF
2017	Du bist nicht allein	Johannes Fabrick	ZDF
2015	Lindenstraße	Herwig Fischer	ARD
2014	Die Rosenheim-Cops	Jörg Schneider	ZDF
2014	SOKO 5113	Bodo Schwarz	ZDF
2014	Um Himmels Willen	Andi Niessner	ARD
2014	München 7	Franz Xaver Bogner	ARD
2014	Schluss! Aus! Amen!	Thomas Kronthaler	ARD
2014	Der Bergdoktor	Felix Herzogenrath	ZDF
2013	Monaco 110	Wilhelm Engelhardt	ARD
2013	Hubert & Staller	Wilhelm Engelhardt	ARD
2013	Julia und der Offizier	Thomas Kronthaler	ZDF
2013	Der Prediger	Thomas Berger	ARD
2013	Der Wagner Clan	Christiane Balthasar	ZDF
2013	Die Frau aus dem Moor	Christoph Stark	ZDF
2012	Um Himmels Willen	Andi Niessner	ARD
2011	Unsere Mütter, unsere Väter	Philip Kadelbach	ZDF
2011	Die Rosenheim-Cops Mord im Schrebergarten	Werner Siebert	ZDF
2010	Das Wunder von Merchingen (HR)	Thomas Kronthaler	ARD
2010	Franzi	Matthias Kiefersauer	BR
2010	Schicksalsjahre	Miguel Alexandre	ZDF
2009	Die Hebamme auf Leben und Tod	Dagmar Hirtz	ARD
2009	Zimmer mit Tante	Thomas Kronthaler	ARD
2008	Franzi	Matthias Kiefersauer	BR
2007	Die Patin	Miguel Alexandre	RTL
2007	Stadt, Land, Mord	Thomas Nennstiel	Sat.1
2006	Das letzte Stück Himmel	Jo Baier	BR
2005	Der Bergpfarrer II	Andi Niessner	ZDF
2005	Utta Danella Liebe im September	Gloria Behrens	ZDF
2005	München 7	Franz X. Bogner	BR
2005	Ausgerechnet Weihnachten	Gabriele Zerhau	BR, ORF
2004	Das Gespenst von Canterville	Isabel Kleefeld	Sat.1

Theater

Jahr	Titel	Regie	Bühne
2023-2024	Schöner geht immer	Mirjam Kendler	Stadttheater Landsberg
2022-2024	Willkommen im Hotel Mama	Thomas Luft	Theaterlust Tourneetheater
2024	Eingeschlossene Gesellschaft	Thomas Luft	Theaterlust Tourneetheater
2019-2023	8 Frauen	Thomas Luft	Theaterlust Tourneetheater
2021-2023	Marie Curie	Thomas Luft	Theaterlust Tourneetheater
2015-2019	Die Wanderhure	Thomas Luft	Theaterlust Tourneetheater
2016	Die Päpstin	Thomas Luft	Theaterlust Tourneetheater
2014-2015	Die Mausefalle	Kai Taschner	Blutenburgtheater München
2014	Willkommen in deinem Leben	Thomas Luft	Theaterlust Tourneetheater
2013	Willkommen in deinem Leben	Thomas Luft	Theaterlust Tourneetheater
2011	Ohne Gesicht	Christine Neuberger	Torturmtheater Sommerhausen
2009	Lehman Sisters	Christine Neuberger	Theater Heppel & Ettlich
2009	Frl. Danzer	Christine Neuberger	Theater Heppel & Ettlich
2009	Zuagroasd und Abgroasd	Christine Neuberger	Theater Heppel & Ettlich
2008-2009	Tod auf dem Nil	Rene Siegel-Sorell	Blutenburgtheater München
2006-2009	Brecht Poesierevue	Ensembleregie	u.a. Gastspiel Münchner Volkstheater
2006	Medea	Michael Stacheder	Junges Schauspielensemble München